

N O R S K V I L J E

Organ for heimefronten.

Norge skal vernes med viljer av stål!

Det viser seg gang på gang at heimefronten delvis slår sprekker ved såkalte gode nordmenns unasjonale opptreden. Vi har tidligere gjennom vår avis påtalt at enkelte "gjessinger" går på fyll med tyske soldater, bytter til seg tobakk og brennevin og omgås i det hele tyskerne på vennlig vis. Kort sagt: Der finnes en del personer som fraterniserer med fienden. Disse forbryteriske elementer er det enhver god norsk mann og kvinnes plikt å vise sin type forakt. Disse streikebrytertyper hverken omgås man eller snakker man med. Der blir fra slike personer hevdet at den og den tysker er en bra mann og at han er imot krigen o.s.v. I det hele mangler det ikke på unnskyldninger for et slikt forrederi. Tror disse personer at tyskerne ikke vil yle motstand i tilfelle invasjon på norsk grunn? Tror de at tyskerne vil ta hensyn til sitt kameratskap med moralsk svakelige nordmenn i tilfelle motstand blir ylet? Nei og atter nei. Ingen som helst fordel har man av samarbeid med tyskerne, hverken nasjonen eller den enkelte. En vesentlig del av svartehandelen er i hendene på tyskerne og medlemmer av N.S. Vår korrespondent i Trondheim kan således melde at der i byen ledes svartebørsen av Gestapo-offiserer og at prisene som forlenges for tobakk og brennevin er helt usarte. Cigarettenes betales med 1.- kr. pr. stk. og brennevinet med ca. kr. 100 pr. flaske. Det er klart at norske arbeidsfolk ikke må bruke sine inntekster til svartebørshandel. I denne forbindelse må det merkes at de varer som bøndene og andre produsenter kan få plassert hos nollidende norske familier til rimelig pris, er vel plassert, men også her sporer vi usarte priser. Det er skuffende at en del bønder og småinnskrivende benytter seg av folks nød for å kunne berike seg. La ikke denne ubetydelige prosent av det norske folk nytte noensomhelst tillit. La dem merke alle gode nordmenns forakt. Det er din plikt. La oss her hjemme gjøre det lille vi kan.

Det er det norske folks are iet gjelder!

Nyheterne 2. juli 1943.

Hans kongelige høyhet kronprins Olav fyller i dag 40 år. Statsminister Johan Nygårdsvold overbragte ham regjeringens lykønskninger i statsråd i dag. Han ble likeledes hyllet i Den norske klubb i London ved en tilstelning i anledning dagen. Norsk Tidend skriver i dag bl.a.: "Vi gjør oss til talsmann for alle kjempende nordmenn idet vi hylder vår avholde kronprins på fødselsdagen. Vi uttrykker håpet om at kronprinsens neste fødselsdag vil bli feiret på norsk grunn i et fritt Norge, blant det norske folk, hvis kjærlighet han alltid har hatt og vil ha."

Øyen Rendova i Ny Georgia-gruppen ble i går inntatt av amerikanerne. Den japanske garnisonen ble utsløttet. Der har funnet sted veldige luftslag over øya. Japanerne mistet på to dager 123 fly. Amerikanernes tap var 25 fly. Landingsoperasjonene på de andre øyer i Ny Georgia-gruppen og på Ny Guinea skrider gunstig frem. Hittil har japanerne ikke benyttet overflateskip under kampene. De amerikanske tap innskrenker seg til ett transportskip. Cafari på Syd Sardinia og Biskari på Sicilia ble heftig bombet igår. 4 fiendtlige fly ble skutt ned. Ifølge meldinger fra Balkan har den øverstkommanderende for de tyske stridskrefter henlagt sitt hovedkvarter til Sofia på grunn av de greske og jugoslaviske geriljatropers virksomhet. Tyrkia har utnevnt ny ambassadør hos den greske emigrant-regjering i Kairo.

Fra Russland meldes om artilleridueller og kraftig luftvirksomhet. Byene Senaja og Kertsj ble heftig bombet i går uten tap av fly. Russiske geriljatropper har i løpet av de siste 5 måneder drept 30000 tyskere i Ukraina, 230 tog er blitt avsporet, 220 lokomotiver og 1800 jernbanevogner er blitt ødelagt. Taifun bombefly har skadet 3 lastebåter og tre minesveipere utenfor den hollandske kyst. Ellers har allierte bombe og jagermaskiner vært i virksomhet over Nord-Frankrike, Belgia og Holland. 8 tyske fly ble skutt ned mot tap av 5 allierte. I løpet av juni måned har amerikanske fly kastet mellom 2 og 3 mill. kg. bomber over Tyskland. 271 tyske fly er blitt skutt ned og sannsynligvis 362 til mot tap av 82 amerikanske fly. En tysk u-båt ble senket i Biskaya-bukten av allierte fly. Etter angrepet ble 40 tyske matroser observert svømmende på stedet, hvor u-båten forsvant. Amerikanske verfter sjøsatte siste døgn 22 skip. Alt i alt er sjøsatte 833 skip siden 1. januar 1943, og 1679 siden Amerika trådte inn i krigen.

Fra Danmark blir det meldt at tyskerne bruker 3. mill. pr. dag til forsvarsforberedelser. Vestkysten av Jylland og Sjælland er blitt minelagt. De danske prester har fått forbud mot å omtale den norske kirkestrid, men lar seg ikke kue i sin orientering til sine menigheter om de kirkelige forhold i Norge. De erklarte på et protestmøte at de ifølge sin ordinasjonssed var forpliktet til å følge samvittighetens bud. Pastor Åstrup, som forrettet ved begravelsen av en nedstyrtet engelsk flyger, fikk reist en stein på graven med følgende innskrift: "Falt i kampen også for Danmark". Tyskerne forlangte å få fjernet stenen, men Åstrup erklarte: "Denne mann hviler i hellig jord. Ikke engang Deutsche Wehrmacht skal krenke dette sted." Steinen står ennå!

Fru Sylvia Salvesen og fru Dr. Børsum er blitt sendt fra Grini til Tyskland. Fru Salvesen har to ganger vært fastsatt, den siste gang for 8 måneder siden. Fru Børsum ble tatt samtellig med sin mann for ca. $\frac{1}{2}$ år siden.

Finansminister Prydz har sendt cirkulære til ligningsmyndighetene om at gaver, kollekter etc., som prestene mottar, skal inntektsbeskattes. Ifølge skatteloven er gaver fritatt for inntektsbeskatning.

Krigens Gang.

Det som over hele verden, i akselmaktens som i de alliertes leire, er under debatt er spørsmålet om "Når vil invasjonen komme". Hos de allierte og i de okkuperte land stills spørsmålet med håp og forventning. I akselmaktens leir, i Tyskland, Italia og Japan, stilles spørsmålet med redsel og gru. Det som under enhver omstendighet er sikkert, er at invasjonen i vest vil komme i år. Det har vi statsminister Churchills ord for, da han i sin tale i London den 30. juni uttalte at kamper vilie være i gang i Middelhavsområdet og eller flere steder i Europa innen høstens utgang.

Den senere tids storangrep over Tyskland og Italia varslor en kommende begivenheter. Av diverse nyheter i den senere tid kan vi nevne: Statsminister Bavin uttalte forleden at Stor Britannia nå produserte flere fly enn Tyskland. Produksjonskapasiteten lå 30 % høyere enn en opprinnelig hadde regnet med. Den illegale avis, Italia Libera, som utkommer i Italia, krever Italias omvending til republikk, med politisk og religiøs frihet, rettsvesenets uavhengighet, arbeidernes organisasjonsrett fullt anerkjent og i det hele en demokratisk statsordning. Avisen er meget utbredt og har stor innflytelse på folkemengden i det illegale Italia. Tyske u-båtmannskaper i Nord Norge er blitt arrestert og sendt til Akershus, fordi de nektet å gå til sjøs. I Nord Norge ligger 2 tyske fangeskip med desertører (tyske). Det britiske admiralitet meldte den 30. juni at 400 fiendtlige skip var skadet eller hadde gått til bunns på grunn av britiske miner siden krigens begynnelse. Sir Walter Citrine og andre fremstående britiske fagforeningsledere er for tiden på besøk i Moskva. Den russiske presse har hilst dem velkommen som representanter for det kjempende England.

Det siste storangrep over Tyskland fant sted natten til den 29. juni, da store formasjoner britiske bombefly hjemskjete Köln og Hamburgs U-båt stasjon. Ødeleggelsene var kolossale. 25 britiske fly gikk tapt. General Giraud skal på besøk til De forenede stater.

En svartebørs affære er for tiden under opprulling i Oslo. Bl.a. her de siktede utgitt falske rasjoneringskort. Det viser seg her - som så ofte ellers - at N.S. folk har tatt ledende del i svarthandelen. De falske rasjoneringshefter, viste det seg, var trykt på Nasjonal Samlings rikstrykkeri.

Amerikanske undervannsbåter senket 8 skip og skadet 3 under kamper i Stillehavet forrige uke.

Lederen for Sveriges ungdomsbevegelse, Carlson, har invitert lederen for Noregs Ungdomslag, Eiliv Trahaug (medlem av N.S.), til ungdomstevne i Sverige. Den svenske presse har praktisk tatt ensstemmig tatt avstand fra Carlsons opptreden, idet det ikke kan ansees forenlig med den svenske ungdoms idealer å invitere en representant for Quisling's "Små-Norge" til stevne i et fritt land.

Det viser seg at partimedlemmene i Italias fascistiske parti er begynt å glemme å bære partimerkene på. Det samme fenomen opplever vi her hjemme. I Italia har man nå gått til drastiske skritt i den anledning. De partimedlemmer som ikke bærer merket, snakker nedsettende om sine førere etc., blir ekskludert. Slike forholdsregler tør Quisling ikke foreta med sitt lille parti, da det vil føre til Nasjonal Samlings utslettelse. En hver nasjon har sitt bunnfall. Dessverre også Norge! Her hjemme består bunnfallet av Nasjonal Samlings medlemmer, personer som omgås tyskerne, fester med dem og bytter til seg varer med dem, sveklinger i den offentlige administrasjon, som opptrer som "jessinger", men ved enhver given anledning løper Nazi-maktens ærend. Du holder deg vekke fra den slags personer!

Norske kvinner :

I disse dager kalles en hel del kvinner inn til "nasjonal arbeidsinnsats". I mange tilfeller settes de i mannens sted for at der på den måte kan bli frigjort arbeidskraft til festsningsarbeider. Parolen er fremdeles : net ikke fram til arbeidsmobilisering. Det er vort håp og vor usvikelige tro at den norske kvinne ikke lar sig bruke til tysk røkkertjeneste. Frivillig; må ingen delta for å hjelpe de tyske makthavere. Husk 15. årngen fra Majavatn. Hun barget far sin ut av hendene til Gestapo med et maskingevær, skjøt to tyskere og såret en tredje. Hun var en norsk kvinne og et eksempel for andre. Kampen går videre. Vi skal, så langt råd er, yte hjelp til dem som trenger det såfremt det kan bevises at vedk. er kommet i økonomiske vanskeligheter på grunn av sin norske holdning.

Leve det frie Norge.

Vær forsiktig.

Hill dig elskte fedreland,
 stolte, frie Norge.
 Skjønt ved havombruste strand
 fjellets himmelberge.
 Si, o vanærer hvor du så
 dalene så grønne,
 jøklens tind så himmelblå,
 kvinnene så skjønne.

Frihet med ditt himmelsmil
 alltid be og bygge,
 under nordens ygdrasil
 i sin gamle skygge.
 Til fra gjallarhornets lyd
 klippevegge stønner.
 Helt og heider, kraft og dyd
 be blandt Norges sønner.

\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$